
SIsfdí
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednavatele: SMLO-27/1073/OST/20/2022

DODATEK C. 3 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zpracování projektové dokumentace

„Silnice III/311 13 a III/311 15, Bystřec“

uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

(A) DSP a.s.
IČ:275 55 917, DIČ: CZ27555917

Se sídlem Kostěnice 111, 530 02 Pardubice 
Korespondenční adresa: Kostěnice 111,530 02 Pardubice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3052 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Email:
Tel.
Zastoupená:

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy:
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických:

dsp@ds^^5^z 

Ing. František Haburaj Ph.D. - předseda představenstva

Ing. František Haburaj Ph.D.

(dále jen „zhotovitel“)

a

(B) SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE
IČ:00085031, DIČ: CZ00085031 
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Email pro fakturaci:
Zastoupená :
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy:

fakturace@suspk.cz
Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem

Ing. Zdeněk Vašák - ředitel
|. zástupce statutárního orgánu na základě pověření

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

|k výstavby

1

mailto:fakturace%40suspk.cz


@|sfdí
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

I.

Smluvní strany uzavřely dne 23.02.2022 dle ustanovení §2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb. 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO-27/1073/OST/20/2022. 
Dne 13.10.2022 byl uzavřen dodatek č. 1 na vypracování projektové dokumentace s názvem „Silnice 
III/311 13 a III/311 15, Bystřec“, dále dne 20.12.2023 byl uzavřen dodatek č. 2 na zpracování 
projektové dokumentace s názvem „Silnice III/311 13 a III/311 15, Bystřec“.

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 4. DOBA PLNĚNÍ mění takto:

Předpoklad ukončení prací je: DUSP do 31.12.2025.

III.

Důvodem prodloužení termínu odevzdání díla je:

Neposkytnutí nutných koordinačních podkladů (projektové dokumentace chodníků u silnice III/311 15) 
pro dokončení projekčních prací na rekonstrukci silnice III/311 15, a to ze strany obce Bystřec, resp. 
projekční kanceláře TRDesing, s.r.o. (Ing. Tomáš Rak) v dohodnutém termínu. V současné době není 
znám termín poskytnutí podkladů potřebných pro dokončení projektové dokumentace.

IV.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Účinnost nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné 

vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je 
vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

Příloha:
Žádost o prodloužení termínu odevzdání díla ze dne 10.7.2024 společností DSP a.s. 
Zápis z dokumentačního výboru akce: Silnice III311 13 a III/311 15 ze dne 24.7.2024

V Kostěnicích dne viz el. podpis

ZHOTOVITEL

DSP a.s.

V Pardubicích dne viz el. podpis

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

c, J.-V I Digitálně podepsal Inq.
Ing. František FrantišekHaburaJ,PK.D. 

Haburaj, Ph.D. Datum:2024.09.04
08:37:46 +02'00'

Podpis:_______________________
Jméno: Ing. František Haburaj Ph.D.

předseda představenstva

Podpis: __________
Jméno: Ing. Zdeněk Vašák, ředitel

Digitálně podepsal 
f79e2a73-
d499-4b2a-9bf6-1dcf 
54af78b0 
Datum: 2024.09.03 
06:43:54 +02'00'

2



DSP a.s. ZADOST

275 55 917 
CZ 275 55 917

DSP a.s.
Kostěnice 111 
530 02 Kostěnice

IČ:
DIČ:

Bankovn^spoj ení:

Společnost DSP a.s. je vedena u obchodního rejstříku 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3052

Žádost číslo: 

Dne:

2024_07_10-0001
10. 07. 2024

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

IČ: 000 85 031
DIČ: CZ 000 85 031

Věc: Žádost o prodloužení termínu odevzdání díla

Dobrý den.

Chtěli bychom Vás v souladu se smlouvou o dílo: Silnice III/31113 a III/31115, Bystřec, 
číslo smlouvy: SMLO-27/1073/OST/20/2022, požádat o prodloužení termínu odevzdání 
díla.

Důvodem žádosti o prodloužení termínu odevzdání díla je:

- neposkytnutí nutných koordinačních podkladů (projektové dokumentace 
chodníků u silnice 111/31115) pro dokončení projekčních prací na rekonstrukci 
silnice In/31115, a to ze strgny obce Bystřec, resp. projekční kanceláře 
TRDesign s.r.o. (HH dohodnutém termínu. Z důvodu neposkytnutí
a nekomunikace o poskytnutí podkladů dojde z naší strany k nezaviněnému zpoždění 
při odevzdání naší projektové dokumentace. V současné době není znám termín 
poskytnutí podkladů potřebných pro dokončení projektové dokumentace.

Navrhujeme termín odevzdání díla ve stupni DUSP do 31. 12. 2025.

Omlouváme se za zpožděné odevzdání díla a případně způsobené komplikace, které bohužel 
nejsou zaviněny z naší strany.

S pozdravem

Ing. František Haburaj, Ph.D.

DSP a.s. 
Kostěnice 111 
530 02 Kostěnice

I p j.*"' I Digitálně podepsal Ing. Ing. řrantISeK František Haburaj, Ph.D.

Haburaj, Ph.D Datum: 2024.07.10 
15:49:54 +02'00'

Společnost DSP a.s. je vedena u obchodního rejstříku 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3052 
IČ: 275 55 917, DIČ: CZ 275 55 917



ZÁPIS Z dokumentačního výboru 
Akce: Silnice 111/31113 a 111/31115 

Výrobní výbor č. 3 

Datum: 24.7.2024

Zpracovatelem PD byla předložena dokumentace aktualizovaná dle závěrů Výrobního výboru 
č. 2

Přítomni:

I I
I I

Předmět jednání: aktuální stav projektové dokumentace Silnice III/31113 a III/31115 a její 
koordinace se stavebními záměry obce Bystřec 

Závěr jednání:

- na základě provedeného monitoringu kanalizace v obci Bystřec, ze kterého vyplývá 
nevyhovující technický stav dešťové kanalizace, bude v úseku od zastávky U mlékárny po 
křižovatku silnic III/31115 x III/31113 provedena nová dešťová kanalizace.

- Návrh nové dešťové kanalizace bude zpracována jako samostatná PD, která bude 
koordinovaná s PD na akci: Silnice 111/31113 a 111/31115

- Spolufinancování kanalizace v případě zřízení dešťové kanalizace tvoří ze strany SÚS Pk 
50%.

- Předpoklad realizace opravy silnic v obci Bystřec je stavební sezóna 2026 a 2027.

- Starosta obce Bystřec informoval o záměru vybudování nové jednotné, případně splaškové 
kanalizace v obci Bystřec. Jelikož není tento záměr projekčně zpracován, souhlasí starosta 
obce s jeho realizací po uplynutí doby udržitelnosti stavby, která činí 5 let od dokončení 
stavby.

- SÚS Pk upozorňuje na umístění splaškové kanalizace ve vozovce pouze v případech, kdy 
nelze kanalizaci umístit mimo těleso vozovky.

- projektant opravy silnice III/31115 a III/31113 předložil aktualizovanou projektovou 
dokumentaci s upozorněním, že nelze dokumentaci dokončit bez definitivního polohového a 
výškového řešení rekonstruovaných a nově navrhovaných chodníků v obci Bystřec. Podklady 
pro návrh chodníku (situační a výškové řešení opravy silnic) poskytl projektant již v únoru 
2024.



- Starosta obce přislíbil započetí projekčních prací na dokumentaci rekonstrukce chodníku 
v obci Bystřec v srpnu 2024 a vyhotovení projektové dokumentace na konci roku 2024, 
přičemž do 31.7.2024 poskytne informaci od zpracovatele o přesném termínu dodání 
projektové dokumentace.

- Projektant upozorňuje na skutečnost, že stavba opravy silnice obsahuje objekty nábřežních 
opěrných zdí, jejichž poloha odpovídá poloze původních nábřežních zdí. Tyto zdi nelze 
polohově umístit směrem do koryta Bystřeckého potoka z důvodu zmenšení průtočného 
profilu. Návrh chodníku tak bude v úsecích s výskytem opěrných zdí jednoznačně 
přizpůsoben situačnímu a výškovému řešení opravy silnice.

- Rekonstruovaný mostní objekt ev.č. 31115-3 počítá svedením chodníku po levé straně 
silnice ve směru staničení stavby (směr Výprachtice). Návrh chodníku tak bude jednoznačně 
přizpůsoben situačnímu a výškovému řešení opravy mostního objektu.

- Vzhledem k výše uvedenému bude zpracován dodatek smlouvy o dílo, na jehož základě 
dojde k posunutí termínu odevzdání díla. Termín odevzdání díla zhotovitel projektové 
dokumentace na opravu silnice sdělí investorovi po upřesnění termínu odevzdání projektové 
dokumentace chodníků v obci Bystřec.

Zapsal dne 30.7.2024
I


